copiarum ducibus pulsus tyrannis ecclesi-
am dei occupare conantibus: Albiam obsi-
dione liberat et reliqua oppida que iam de-
fecerant in ditionem recipit. Tybur ob-
stinatè resistens expugnat non sine magno
vtriusq; partis incommodo montem: altum
deiecto inde Stephano recipiens totum pa-
trimonium breui pacatum reddidit. Pace
deinde composita ad bellum Asiaticum ani-
mum adijcit: princeps christianos litteris et
nuncijs ad eam rem diligèntissime animat:
quod intellexerat Gotbifredo hierosolymis mor-
tuo: Saracenos recuperare hierosolyme cau-
sa magnos exercitus eo durisse. superatisq;
christianis ingenti clade: et comitem Bur-
gundie in ipso prelio cecidisse: ipsum vero
Balduinum regem Gotbifredi fratrem e-
gre ex tanta clade sese proxiuuisse: nec paulū
abesse quin vrbs caperetur. Veruntamen
barbari tanta victoria potiti obsidere hiero-
solymas nequaquam sunt ausi. Tancredus au-
tem egregie defensa Antiochia Lodiam vr-
bem imperio Constantinopolitano subiectā
vi cepit: quod intellexerat Alexium imperato-
rem christianorum clade delectatum: militi-
bus quoque nostris impedimento fuisse: quo-
minus supplementi causa ex Europa in Asi-
am traicerent. Felicitate et audacia Tan-
credi Balduinus rex precitus comparato
propre exercitu in Acco ducere statuit: vo-
catis in auxilium genuensibus et Venetijs:
qui eo propre cum octaginta rostratis na-
uibus ac triremibus plerisque profecti sunt:
quare et vrbs terra marique acriter oppugna-
ta vigesima die tandem capitur: et sarrace-
ni qui eo venerant tuende vrbs causa fusi fu-
gatiq; sunt. Tancredus autem tante piete-
tis in patrum Boemundus ab hostibus tri-
ennio in vinculis detentus: vt ei magna vi
auri redempto Antiochie principatum re-
stituerit: Postea vero idem Boemundus An-
tiochiam ipsam Tancredo committens: In
italiam primo mox in Galliam profectus:
Constantiam Philippi regis Francorum si-
liam in vxorem accepit. Cognito deinde A-
lexij imperatoris Constantinopolitani cona-
tu. qui maritimas Antiochie vrbes infesta-
bat: in Italiam rediens parata classe in Bal-
matiam nauigat: Byrachiumq; obsidet: vt
ea ratione Alexium a bello Asiatico reuocet:
quod etiam breui factus est: Pacem vero pe-
tenti Boemundus hac lege dedit: vt bello an-
tiocheno omisso militibus Francis nullo ma-

lificio per sua loca transentibus iter in Asi-
am tuto facere liceret. Composita autem pa-
ce cum ea classe quam Alexius parauerat in Asia
Boemundus contendens: adeo christianos
rum animos recreauit: vt Balduinus rex
Beritum urbem maritimam rex Pheni-
cie inter Sydonem et Btblum positam: ac
Tyro metropoli obtemperantem obsessam
duobus mensibus vi tandem cepit: non sine ma-
gno suorum incommodo: Hanc ob rem et pas-
sim in omnes seuitum est: et vrbs ipsa tanquam
colonia christianis omnibus concessa est.
Eodem quoque tempore capta et Sydon est
In tanta vero christianorum felicitate Boe-
mundus clarissimus princeps morte subla-
tus luctu omnia compleuit: qui Boemun-
dum filium paruulum admodum ex Lon-
stantia vxore susceptum principatus Anti-
ocheni successorem relinquens: Tancredo
nepoti donec adolefceret commendauit. In
terea vero Henricus quartus mortuo pa-
tre quem apud Leodium bello superauit:
rat: compositis in Germania rebus: in Ita-
liam veniens apud Sutrium subsistit. quod
fenserat eius aduentum Paschalis parum
admodum gratum esse: quippe qui et eccle-
sias multas in bellis euerterat et episcopa-
tus contra ius fasque pro libidine animi: cui
placuisse demadauerat. Verum missus vl-
tro citroque legatis: cum imperator iureiura-
do interposito polliceretur se: et pacato ag-
mine urbem ingressurum. et coacturum suos
episcopos vt se a possessione episcopatum
abdicerent: quos largitione acceperant:
et potentia porte repente aperte sunt. Quare
Sutrio mouens Henricus ad montem gua-
dij: vel (vt alij volunt) ad montem malum:
sunt etiam qui montem aureum tunc ap-
pellent: castra posuerat. Unde postea annu-
ente populo prodeunteque obuiam honora-
to quoque urbem Leoninam primo ingredi-
tur: precedentibus sacerdotibus cum in-
fulis et reliquijs sanctorum a mole Hadri-
ani. Nam per eam portam urbem Leoninam
ingressus est usque ad Basilicam sancti
Petri: cuius in gradibus pedes pontificis
eo usque cum cardinalibus prodeuntibus ex-
osculatus est. Positis deinde militibus su-
is in stationibus vna cum pontifice: ad de-
xteram tamen templum ingreditur: in quo
post orationem ad altare factam a pontifi-
ce petit: vt illos confirmet: quibus ipse episcopus
cederat: licet iniuriam antea iterposuisset